modum, ut quicunque Philosophiam ab omnibus academiis receptam propugnant, aut suam non approbant, indecenter excipiat.

Nobiliss. Ampliss. D. D. postquam prædictus iste libellus ad nostram pervenit notitiam, mirum in modum fuimus turbati, quippe qui dubio procul tendet in nostræ Academiæ datum, quæ tenera est, atque in primis etiamnum versatur incunabulis. Hâc enim ratione metuendum est, ne charitas ac concordia, inter Professores dissolvatur, ~~ne~~inde ne dissidia inter studiosos (quorum primodia jam sentiuntur) non sine Professorum contemptu exoriantur, dum alter huic, aletr isti favet. Porro quandoquidem unica tantum est veritas, periculum erit, ne plurimi ab hâc devient; aliis specie novitatis abreptis, atque intricatis; aliis falsis jactis fundamentis pejora superimponentibus; adeò ut pauci ad frugem studiorum sint perventuri: denique ne nostra Academia vicinis Academiis ac scholis, & provinciis sit despiciatur, adeò ut confluxus studiosorum videatur diminuendus.

Eâ de causâ universi hujus Academiæ Professores

fessores (excepto illo qui libellum supra dictum conscripsit) consultum putarunt ut vestr. Am. ac Nob. suam solitudinem proponerent, vobis supplicantes, ut velitis huic malo obviam ire; atque infortunium, quod Academiæ imminere videtur, averuncare.

Visum autem fuit nobis, de hisce seriò inter nos deliberantibus, quò affectum nostrum in Academiam, ac simul in Rempubl. & ecclesiam testaremur, etiam vestr. Ampl. media avertendo imminentि malo, lionea, proponere.

Censemus itaque (salvo meliori judicio) consultum fore si jussu vestr. Ampl. inhibeantur, ac supprimantur libelli istius exemplaria, quæ hâc in civitate etiamnum extant: et si enim plurima dicantur aliò missa, plurima distracta, tamen eo facto vestr. Amplit. testatum ibit, sibi talem scribendi modum improbari, ac omnem discordiarum somitem odio habere.

Deinde, existimamus, è re fore, si vestr. Ampl. caveat, ne Professores in vestrâ Academiâ docant, vel tradeant ea, quæ adversantur fundamentis facultatum, ac scientiarum, quæ in omnibus reformatis Academiis tradi solent;

præ-

H I S T O R I C A.

præfertim philosophiæ, in omnibus Academiis
receptæ.

Porrò placeat Amplitud. vest. præscribere Professoribus, si fiat, ut aliquando quipiam doceant, aut ad disputandum proponant, quod præsumatur repugnare fundamentis facultatū, ac Philosophiæ (in rebus enim levioris momenti aliqua libertas est concedenda) ut illi moniti, rationem reddere teneantur Senatui Academico, & Facultati, quam illud speciali ratione tangit, eorumque censuræ ac judicio se subjicere. Compertum enim sæpiissimè, ex scintillâ ingens exortum esse incendium, nisi tempestivè restinguatur.